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'l . Vanjski dugl

I 1. Aktivnosti u ll kvartalu

Prema raspoloZivim podacima2 tokom ll kvartala 2017. godine po osnovu vanjskog
duga ukupno je angaZovano 18.914.231,08 KM (prema kursu CBBH na dan
30.06.2017. godine3) u vi5e valuta od vi5e kreditora (Tabela 1). Ako se posmatra kurs
na dan kada je povladenje izvr5eno, stvarna vrijednost povudenih sredstava iznosi
19.782.471,31 KM.

Tabela 1 . Pre led a ovanih kreditnih sredstava, po valutama

AngaZovana sredstva Kurs 30.06.2017.godine Vrijednost u KM

EUR 135.016.54 1,95583 264.069.40

2.872.7 49,23 2,384607 6.850.377,92

7.56'1.609,304.412.442.39 1 ,713686

KWD 740.551,19 5,723 4.238.17 4,46

18.914.231,08

Tokom ll kvartala 20'17. godine potpisana su tri nova kreditna ugovora:
- Projekat za zapo5ljavanje, kreditor Svjetska banka IBRD, iznos kredita 29,5 mil. EUR;
- Kredit za razvojne politike, kreditor Svjetska banka IBRD, iznos kredila 44,7 mil. EUR

- kredit za modernizaciiu cesta u FB|H, kreditor ElB, iznos kredita 50 mil.EUR.
Kreditijo5 uvijek nisu efektivni, tako da tokom ll kvartala nije bilo anga2ovanja sredstava
po osnovu istih.

U istom periodu, po osnovu servisiranja vanjskog duga preradunato u konvertibilne
marke, ispla6eno je ukupno '176.691 .863 KM. Od navedenog iznosa, 1 55.200.883 KM

ili 87,83% odnosilo se na otplatu glavnice, dok je preostali iznos 21.490.980 KM ili

12,17o/o isplaten po osnovu tro3kova kamate i taksi. Planirano servisiranje vanjskog
duga za ll kvartal iznosilo je 181 .648.820,24 KMa dok je stvarna realizacija u odnosu na
plan bila manja za 2,73o/o.

1 .2. Portfolio vanjskog duga u F BiH na dan 30.06.2017. godine

Vanjski dug je na kraju ll kvartala iznosio 4.936.947.273 KMs ili 2.880.893.742 USD.
Nominalni iznos duga prera6unat u konvertibilne marke, manji je od duga u proteklom
kvartalu za 246.299.070 KM odnosno 4,75%.

I Dug ugovoren posredstvom Federalnog minislarstva finansi.ialfinancua, za koji je nadlezno i kojim upravlja
Federalno ministarstvo finansra/fnancija (vanjski dug Vlade Federacije BiH ivanjskidug kojije ugovorila Federacija
BiH te proslijedila krainiim korisnicima finansUskim inslitucijama, javnim kompaniiama, kantonima i lokalnim
zajednicama)
2 Podaci kojima je raspolagalo Federalno ministarstvo tinansiia-linancua do trenutka pripreme ovog dokumenta-
3 Kursna lista Centralne banke BiH broi 126 od 30.06.2017. godine. Vrijednost 1 SDR-a na dan 30.06.2017. godine
iznosila je 2,384607 KM (Kursna lista CBBH broj 128,04,07.2017. godine)
a U navedeni iznos nije uraaunal korektivni faktor od 5%
5 Kursna lisla Cenlralne banke BiH broj 126, na dan 30.08.20'17. godine
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Vanjski dug je najvedim dijelom ugovoren sa bilateralnim i multilateralnim finansijskim
institucijama (WB - Svjetska banka, EBRD - Europska banka za obnovu i razvoj, EIB-
Europska investiciona banka, MMF - Medunarodni monetarni fond idr.), a u cilju
osiguranja sredstava za finansiranje veiih infrastrukturnih projekata, te za budZetsku
podr6ku. Kao rezultat toga 3.794.396.'158 ili 76,86% ukupnog vanjskog duga Federacije
BiH realizirano je preko multilateralnih finansijskih institucija, dok se preostalih
1.142.551.115,7 0 KM ili 23,14Yo odnosi na zaduZenje kod bilateralnih kreditora (Slika

1).

Slika 1. Struktun vanjskog duga prema vrsti kreditora na dan 30.06.2017. godine

Bilateralni
kreditori 23,14%

Multilateralni
kreditori 76,86%

Federacija BiH je najvi5e vanjskih kredita ugovorila kod Svjetske banke (WB IDA i WB
IBRD) u iznosu 1.679.448.774 KM li 34,02o/o ukupnog vanjskog duga, Europske
investicione banke (ElB) 841 .720.557,3 KM ili 17,05%, Metlunarodnog monetarnog
fonda (MMF) 527.232.434,7 KM ili 10,68%, Europske banke za obnovu i razvoj (EBRD)

442.031.305,2 KM ili 8,95%, Vlada kraljevine Spanije 138.599896,9 KM (2,S1%) i

Europske komisije 132.996.440,6 KM (2,69%).

Naslijedeni ,,stari" dug (dug koji je sukcesijom pripao BiH a diji su korisnici bili sa
podru6ja Federacije BiH ili je kao nealocirani dug po kljudu MMF-a dodijeljen Federaciji
BiH) prema PariSkom i Londonskom klubu kreditora iznosi ukupno 591.772.601,5 KM
ili 1 1 ,99% (Pari6ki klub 9,58% i Londonski klub 2,41%). Preostalih 11 ,81o/o od ukupnog
vanjskog duga u Federaciji BiH, predstavlja ostatak duga prema ,,Ostalim kreditorima"
(Vlada Japana, Vlada Kraljevine Belgije, lzvozno-uvozna banka Koreje idr.), (Slika 2).

Slika 2. Struktura vanjskog duga po kreditoima na dan 30.06.2017. godine (mil.KM)

Ostalikreditori
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Europska Komisija
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Tabela 2. Pregled vanjskog duga Vlade Federacije BiH po kreditorima

Kreditor

Svletska banka (WB lD!)

Eu ropska I nve sticiona banka

Med unarod ni moneta rn i fond

EBRD

UKM

708.895.313,7 1 1.214.823 9746

491.175.488,0

307,659.883,3

841.720.557,3

527.232.434,7

257.941.831,4 442.031.305.2

276.022.379, 473.015.687,3

u USD

Paitki klub

Sq'etska Danka (WB IBRD)

Londonski klub

Europska Komisija

Vtada Kraljevine Spanije

Oslali kredibri

271 .125.981. 464.624.798, 0

69.299.109, 71 118.756.914,

77.ffi1.407,0 132.996.440,6 \

8A 878.233,7 738.599.896,9

340.287.114,2 583.145.263,6

TOTAL I 2.880.893.742,1 4.936.947.2/3,3

)PY;3,5O% CHY;3,51%

T
Vanjski dug, najveeim dijelom ugovoren je u najdeS6e koristenim valutama kao Sto su

EUR, SDR i USD. S tim u vezi i valutna struktura postoje6eg portfolija vanjskog duga,

na dan 30.06.2017. godine imala je slijede6i izgled:

Slika 3. Valutna struktura vanjskog duga Federacije BiH na dan 30.06.2017. godine,

priie i poslije dekompozicije SDR-a6

GBP

0,01%_ ___ tPv o,75%
GBP;

2,68%
SDR

33,04% USD;

2a,99%

EUR

51,01%

EUR;

6r,23%

, USD

15,2O%

6 SOR - obradunska valuta odredenih kreditora sastavljena iz slijededih valuta: Kineski Juan 1,0174, Euro 0,38671, USD

0,58252, Bitanska Funta 0,085946 iJapanskog Yen-a 11,90,
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Slika 4. Otplatni profil vanjskog duga na dan 30.06.2017. godineT (mil. KM)

600,00

rilVthl\Lnyfr 
-'L-n-h,k**&.**.***

cravna2 283..527, t36. 364, 382. 318. 423. 320, 82.274,210,,181.169, 1s0, l,{3,89,7 733 69,2 59,7 47,1 32,7 251 1A,21,64 t,03 0,41 0,41 0,11 0,Z8 0,11

2. Unutra5nji dug 8

2.1 . Aktivnosti u ll kvartalu

U toku posmatranog tromjesedja, a u skladu sa indikativnim kalendarom aukciia za

2017. godinu, odriano je ukupno Sest (6) aukcija vrijednosnih papira, od 6ega tri aukcije

tromjesednih trezorskih zapisa itri aukcije Sestomjesednih trezorskih zapisa. Sve

odriane aukcije bile se uspje5ne

Tokom drugog kvartala 2017. godine, po osnovu ranije verificiranih obaveza po osnovu

stare devizne Stednje, izvrsena je emisija obveznica u ukupnom iznosu od 16.483.064

KM, sa dospje6ima od 5.000.41 1 KM u 2017. godini i 11.482.668 KM u 2018 godini'

obaveze po osnovu unutrasnjeg duga u obliku trZisnih vrijednosnih papira izmirene su

u iznosu od 85 mil.KM. Navedenim iznosom otpla6ena su dva Sestomjese6na trezorska

zapisa u iznosu 55 mil.KM, itrezorske obveznice u iznosu od 30 mil.KM.

Tokom posmatranog kvartala po osnovu ranije emitovanih trezorskih obveznica i

obveznica za izmirenie ratnih potraiivanja isplaceno je 9.250.000 KM i4'885.445 KM

kamate respektivno.

U skladu sa navedenim stanje duga po emitovanim vrijednosnim papirima na kraju ll

kvartala iznosilo je 1.079.514.819 KM i u odnosu na protekli kvartal poveealo se je za

91.483.079 KM.

7 OFlahi profil vanjskog duga na bazi postolecih kredita na dan 31.03.2017. godine
s Unutraing dug za kog je odgovorna i kojim upravlla Vlada Federacije BiH, ukupan unubalnii dug Vlade Federacije BiH

6



2.2 Portfolio unutra5njeg duga na dan 30.06.2017. godine

Tabela 4. Stan unutraSn d na dan 30.06.2017 ine
USD

Dug u vijednosnirn papiima po vrstama viiednosnih pEia, od cega

Trezorske obveznice

Obveznice ratnih potrativanja

Obveznice slare devizne Btednje

Dug bivieg FMO

Obaveze za staru deviznu Stedniu

Obaveze za ratna potraiivanja po sudskim presudama

629.937.35

19s.417.760 11

68.297.059 39.853.893

45.7801,1

Ukupan unutra$,nii dug Vlade 638. 

'
965

lzvor: Federalno ministarstvo finansija-financija

ukupan unutrasnji dug Vlade Federacije BiH na dan 30.06.2017. godine iznosi

638.'176.695 USD ili 1.093.634.930 KI/l

slika 5. Skuktura unutrasnjeg duga u obliku vrijednosnih papira na dan 30.06.2017.
godine prema visini kamatne stope

(6 iviie)%

F-6W 177777)

(4-51% 77-'""771

13-41%

12-31%

11-21% 7777777--4

(o-1)%

0 100.mo.000 200.000.000

(o-1)% 17-21% {2-3)%

lznosduga 19s.800.000 70.000.000 453.714.819

300.000.000

l3-41v. l4-sl%
250.000.000 50.000.000

400.000.000

(s-6)%

50.000.000

s00-000.000

(6 i viSe)%

0

lzvor: Federalno ministrarstvo fi nansia-fi nancija

Unutra5nji dug po osnovu tr2i5nih (trezorski zapisi i trezorske obveznice) i netrZiSnih

vrijednosnih papira (obveznice stare devizne Stednje, obveznice ratnih potraiivanja) na

dan 30.06.2017. godine iznosio je 629.937.350,8 USD10 ili 1.079.514.819 KM i u odnosu

I Verifkovane obaveze prema uposlenicima i dobavljadma bivseg Federalnog ministarstua odbrane, voiske Federaciie i

obaveze za staru devizru Stedniu za koje nisu izdani wijednosni papiri.
10 Kursna lista CBBH 260, 31.03.2017.90dine

7

KM

1.079.514.819

344.287.110s90.000.000

225.800.000

11114.120.

7.093.83412.156,604

00

1.qffi.547

1.093.634.930

I

Trezorskizapisi

Verificirani duge, od tega 8.239.614

I

I

I



na prethodni kvartal povedan je 9,3%. Dug po osnovu vrijednosnih papira izraien u
dolarima u odnosu na prethodni kvartal je poveOan za cca 87,5 mil.USD (kurs USD u

odnosu na BAM deprecirao.ie cca 160lo).

Slika 6. Otplatni profil unutrasnjeg duga u obliku tr2isnih vrijednosnih papira na dan
30.06.2017. godinell (mil. KM)

400

350

300

250

200

150

100

50 nnnn n n
2022 2022

Tabela 5. Kretan el rom ene unutraSn du a tokom ll kvartala 2017 od ine

lzvor: Federalno ministarstvo finansUa-financija

Glavni investitori u vrijednosne papire Vlade Federacije BiH su banke koie posluju na

teritoriji Federacije BiH, iako se u manjem broju iobimu, na aukcijama obveznica iavlia.iu
i d rugi investitori (osiguravajuda druSta, javna preduze6a).

2017

a lznos glavnice 343

2018

161

2019

136

2020

160

2021

136

2024

1

2025

1

2026 2027

36106 10

Slanle unulralnjeg duga FBiH

30.06.2017. godine31.03.2017. godine

Promjena u

USD

(*poyetanje)

USDUSD

Promiena u

KM

(+poyecanie)

KMKMKI\4 USD

OPIS

87.533.U7629.937.351 91.463.079542.103.704 1 .079.514.819986.031.710
Dug u v/ilfdoot tin prphkt , od

iesa

d5.446.7C7131.762.762 105.000.m066.316.055 225 800.C00120.800.000Trezorsh zafisi

-30.000.000344.287.114340.363.860 590 000.c00T riiSoe obYeznice

11.40S,36716.483.07968.297.059 39.853.89351.813.980 28.444.526obYeznics - Slara devizna Stednja

6.754.323114.033.586195.417.760195.417.760 107 .279.263obvezn,ce - Ratna potrazivanja

.8.584.5518.239.614 .16.526.45111.120,11130.646.562 16.824.16sVerificiranidug

71.956.628 78.919.096,.093.634.930 638.r76.9651 .01 E.678.302 559.227.869UKUPNO

'1 ohlatni profil unutraSnieg duga Federacije BiH, na bazi portfolija duga na dan 31.03.2017. godine

8
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3. Ukupan dug

Ukupan dug kojim upravlja iza kojije odgovorna Vlada Federacije BiH obuhvata vanjski
dug u Federaciji BiH (vanlski dug Vlade Federacije BiH ivanjski dug koji je ugovorila
Federacija BiH te proslijedila krajnjim korisnicima - finansijskim institucijama, javnim
kompanijama, kantonima i lokalnim zajednicama) i ukupan unutraSnji dug Vlade
Federacije BiH, Sto na dan 30.06.2017. godine iznosi ukupno 3.519.070.706 USD ili
6.030.582.203 KM i manji je od duga u proteklom kvartalu za 111.342.442 KM. Ukupan
vanjski dug i unutra5nji dug Vlade Federacije BiH u koji nisu uklju6ene verifikovane
obaveze za koje nisu izdani vrijednosni papiri, niti obaveze prema uposlenicima i

dobavljadima bivseg Federalnog ministarstva odbrane i vojske Federacije, iznosi
3.5'10.831.093 USD ili 6.016.462.092 KM imanji je u odnosu na dug iz protektog
kvartala za 154.815.991 KM ili 2,S1%.

3.1. Glavni indikatori rizika portfolija duga u Federaciji BiH

Tabela 6. lndikatori rizika rtfolija du a Federaci BiH

Prosjaho wilieme

lndikator
31.12.2016.90dine

Unutrasnji
dug

2,7 4

2,74 3,854,06

6,0

Vanjski Ukupan
dugdug

6,74

31.03.2017. godine

Vanjski
dug

6,80

Unuka3nji
dug

2,61

Ukupan
dug

6,12

3,97 2,61 3,85

30.06.2017 godine

Ukupan
dug

5,62

4,29

Unufasnji

4,80 1,97

o.4 t
dug

1,97

Vanjski
dug

9

Prosjeono srijeme
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4. Plan servisiranja duga za lll kvartal 2017. godlnel3

4.1. Plan otplate glavnica za lll kvartal 2017.godine

I
Opis

Relevantni Yanjski

Direktni vanjski dug

dug

Trezorskizapisi

Unutrasnjidug Trezorske obveznice

Q3t2017

August Septembar

31.604.404 21.634.923 45.372.637 98.611.964

2.093.353

Ukupno za

lll kvarlal
2017Juli

1 650 988

80.000.000 50.000.000

0

o

0

1

0

50.0o0.000 50.0@.0000

0 0 0

0

180.000.000

Obveznice stare devizn€ gtednje

Obveznice za ratna Potrarivania 0 o o

80.000 000 50 000.000 50.040.000

r
Ukupno za unutralnii dug

Ukupno 113.255.392

lzvor: Federalno ministarstvo finansija-financija

4.2. Plan servisiranja kamata za lll kvartal 2017 godine

Tabela 8. Plan servisiranja kamata za lll kvartal20l7 godine

Opis

Trezorskizapisi

Unutralniidug
Obv€znice slare devizne Slednje

lzvor: Federalno ministarstvo finansija-finan ci,a

815.

0

7,530.000

0

115.637

13 procjenFni iznosi servisa kamata i oFlate glavnba uradeni sJ na bazi postqeceg portfolija vaniskog duga. Korektvnilaktor u

imosu'oo't",t nile uraelnat u projekciju oiavez; za lll kvartal 2017. godine. Plan servisiranja unutrasnjeg duga odnosi se na obaveze

po emitovanim yrijednosnim papirima. 
11

442.365

45.815.00221 .634.92333.255.392

130.000.000

Q3/2017

SeptembarJuli

2.784.415

August

5.473.649

262.424204.917

4.885.444

57.507

2.190.000

0

I
o0

0

5.340.000

0

12.415.44410.225.4442.190.000

18.462.6fi7.663 649

Vanjski dug

Ukupno za

lll kvartal
2017

16.437.769
Relevantni vanjskidug

8.237.211 : 16.700.193

Vanlski dug

lJkupno za vaniski dug

Trezorske obveznice

Obveznice za ratna Potrazivanja

0

o

Ukupno za unutrasnii dug

Ukupno 2.989.332



ANEX 1

Lisla vrijednosnih papira Federacije BiH na dan 30.06.2017. godine

1. Trezorski zapisi

BAFBIHTS4OO3

BAFBIHT4SOOS

BAFBIHTssOOO

BAFBIHT49OO3

BAFBIHTs6OOS

BAFBIHTSTOO6

BAFBIHTSSOO4 06.06.2017 06.12.2017

BAFBIHTS9OO2 FBIHTS9 13.06.2A17 13.12.2017 0,00% 30.000.000,00
Ukupno trezorski zapisi 225.800.000,00

Trezorski zapisi proda.ju se uz disko nt, tako da investitoru ne donose prihod u obliku kamate

2. Obveznice Federacije BiH

2.1 . TdiSne obveznice

BAFBIHKl2AO6 FBIHKl24

FBIHKl SA

BAFBIHKl3AOS FBIHKl3A 18.08.2015

04 FBIHKl4A 20.10.2015 3,05%

BAFBIHKlTAOl FBIHKlTA 08.12.2015 70.000.000,00

24.05.2016

20_12.2016 21.12.2021 60.000.a00,00

26.11.2015

Datum
aukcije

Datum
dospiieca

Kamatna
stopa

Nedospijeli dug
UKM

lslN kod Simbol

20.000.000,00

30.000.000,00

s0.000.000,00

20.000.000,00

30.000.000,00

15.800.000,00

1 1.04.2017 12.07.2017

22.11.2017

19.10.2016

09.08.2017

09.08.2017

FBIHTS4

FBIHTSS

FBIHT4S

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%25.04.2017

09.11.2016

09.05.2017

23.11.2016

19.07.2017

26.07.2017

FBIHT49

FBIHTST

FBIHTS6

FBIHTSl 0,00%

20.000.000,00

FBIHTSS 0,00%

Nedosprjeli dug
UKM

lSlN kod Simbol Kupon
Datum
AU

Datum
dos

BAFBIHKlOAOS FBIHKlOA 02.12.2014

4,20%

3,95% 40.00a.000,0003.12.2017

18.12.2018

13.05.2018

03.06.2018 30.000.000,00

60.000.000,00

BAFBIHK9AOO2 FBIHK9A

1 5201

02,06.2015

17.12.2015

14.10.2014 15.10.2019

3,15%

2,80o/o

2,20%

5,05%

3,30% 20.000.000,00

30.000.

19.08.2020

25.05.2021

211A.2020

BAFBIHKl6A02 FBIHKl6A 3,40%

Tdi'ne obveznice ukupno

1)

27.11.2022 3,85%

590.000.000,00

I
I
I

23.05.2A17 22.11.2017, A,OO%
I

3o.ooo.o0o,do tl

BAFB\HK8A0074 FB\HKSA 02.09.2014 03.09.2017

50.000.000,00

BAFB\HK2|AOS ': rAmXZta ' 27.12.2016 28.12.2019 2,95% 40.000.000,00

09.12.2020 
', 2,70%.

1,850/o, 40.000.000,00

I

I

I



2.2. Obveznice stare devizne Stednje

BAFB|HKL1111 ) FBIHKL1

BAFBIHKIlOOO FBIHKIl

FBIHKNlBAFBIHKMOA3

BAFBIHKMlOO4

BAFBIHKJlOO9

FBIHKMl

FBIHKJl

19.05.2016

11.06.2015

13.06.2017

7 500 785,00

15.000.243,00

5.000.411 ,00

7.763.21 1,00

21.549.741.00

11.482.668,40

68.297.059,00

19.05 2016

11.06.2015

13.06.2017

30.09.2017 2,5070

2,50o/o

2,?07:

2,50%

2,500k

30.09

30.09

30.09

30.09

2017

2018

2018

BAFBIHKOlOO2 FBIHKOl

Stara devizna gtednja ukupno

2.3. Obveznice ratnih potraZivanja*.

30.09.2018 2,50%

Datum
izdanja

Datum
dospijeCa

Nedospjeli dug u
KM

/S/N kod Simbol Kupon

lS/A/ kod Simbol

BAFBIHKlAOO9 FBIHKlA

BAFBIHRlBOOT FBIHKlB
BAFBIHKlCOOS FBIHKlC
BAFBIHK2AOOT FBIHK2A

BAFBIHKlDOO3 FBIHKlD
BAFBIHK2BOOS FBIHK2B

BAFBIHK1EOOI FBIHK1E

BAFBIHK2COO3 FBIHK2C

BAFBIHKiAOOS FBIHK6A

BAFBIHKZDOOl FBIHK2D

BAFBIHK6BOO6 FBIHK6B

BAFBIHK2EOOq FBIHK2E

BAFBIHK6COO4 FBIHK6C

BAFBIHKlSAO3 FBIHKl5A

BAFBIHK6DOO2 FBIHK6D

BAFBIHKlSBO2 FBIHKl SB

BAFBIHK1EOOO FBIHK6E

BAFBIHKlSCOl FBIHKl SC

Ukupno ratna potraZivanja

Datum
izdan

Datum
doqieCa Kupon Nedospkli dug u

KM
26.10.2009

26.10.2009

26.10.2009

02.12.2011

26.10.2009

02.12.2011

26.10.2009

42.12.2011

25.10.2013

02.12.2011

25.10.2013

02.12.2011

25.10.2013

19 11.2015

25.10.2013

19.11 .201 5

25.10.2013

31.07.2015

30.06.2019

30.06.2020

30.06_2021

30.06.2021

30.06.2022

30.06.2022

30.46.2023

30.06.2023

30.06.2023

30.06.2024

30.06.2024

30.06.2025

30.06.2025

30.06.2025

30_06.2026

30-06.2026

30.06.2027

30.06.2027

2,50%

2,50%

2,50o/o

2,50%

2,50%

2,50%

2,500/o

2.50%

2,50%

2,50%

2,5!,v.

2,50%

2,59o/!

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

2,500/"

45,747.789,0A

39.807.147,00

34.986.086,00

599.280,00

34.986.086,00

599.404,00

35.138.540,00

599.668,00

59.936,00

599.865,00

59.995,00

1.002.003,00 
.

60.000,00

30a.013,00

59.998,00

300.01 1 ,0a
102.072,00

409.867,00

195.417.760,04

"Na dan 30.06.2017. godine u vlasniitvu Vlade Federaciie $iH bilo je 11,81 milion KM obveznica po
osnovu ratn ih potra Ziv a nja.

3. Stanje duga po osnovu vrijednosnih papira na dan 30/06/2017. godine

IRB
I

1.

2.

V rsta v rijed nosnog pa pira Nedospjeli dug u KMI
Trezorski zapisil4

Obveznice

UKUPNO

225.800.000,00

853.714.819,00

1 .079.514.819,00

1'lznos diskonlaje uraeunat u ostatak duga po trezorskim zapisima, obzirom da se ispladuju po nominalnoj vrijednost

13


